
令和３年１０月８日

契約者 各 位

輪島市ケーブルテレビ

多チャンネル（BS・CS 放送）サービスの終了について

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、輪島市ケーブルテレビをご利用いただき誠にありがとうございます。

さて、輪島市ケーブルテレビでは、BS 放送・CS 放送の多チャンネルサービスについて機材等の大

規模な更新時期及び配信元の事情変化により、当サービスの継続に多額の財政支出が見積もられ

ています。また、昨今の BS 放送の４K・８K 対応など刻々と進む技術革新や視聴方法の多様化など

一自治体としてお応えしていくことが難しくなってきている中、高画質でチャンネル数も多い同様のサ

ービスを民間事業者が行っているなど代替えの手段もあることから、本市といたしましては、これらの

事情により当サービスを終了することとなりました。（※地上デジタル放送や自主放送 9 チャンネル、

音声告知放送サービスは、そのまま継続します。）

これまでどおり多チャンネルサービスのご視聴を希望される場合は、下記の終了時期までにパラボ

ラアンテナを取付するなど民間事業者が提供するサービスへの移行が必要となります。

これまで当サービスをご利用いただいておりましたご契約者さまには誠に申し訳ございませんが、

何卒ご了承をいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 終了するサービス

① ＢＳプラスコース（BS 放送）

② ファミリーコース（CS 放送）

③ 有料チャンネルサービス（有料放送）

※ＳＴＢ（セット・トップ・ボックス）のレンタルサービスも併せて終了となります。

２ 終了時期 令和５年３月３１日（金）

３ 移行資料

移行手段等のお知らせ（多チャンネルサービス）

（参考）多チャンネルサービスの移行先情報

４ サービス終了に伴うお手続きについて

５ その他

ＮＨＫ衛星受信料の団体一括支払いについては、後ほどご連絡させて頂きます。

問い合わせ

輪島市企画振興部放送課

（輪島市ケーブルテレビ）

電話 0768-42-1955


